標題　　　　　：【県職共闘】 年度第１回青年層役員における新採対策意見交換会への参加要請（その2024
１）
発信番号　　　：自治労発 第 号2023 1561
発信日付　　　： 年 月 日2023 12 18
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様 各県職労委員長様,
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日の取り組みに敬意を表します。
　さて、より活発な意見交換や他県とのつながりの構築などをめざして、標題会議を下記の通り対面で開催い
たします。
　つきましては、各都道府県職労のご理解とご協力をお願いします。

記

参加対象1.

（１）各都道府県職の 歳未満の青年層役員（各単組１人）40
（２）新採対策重点支援県職労（各単組２人）

※標題会議を、第１～３回と例年３回にわたって（ ・ ・ 月）開催しており、可能な限り第２回目も参加できる2 5 7
方をお願いいたします。また、講義内容は昨年と同様です。そのため、なるべく昨年の参加者とは異なる方の参
加をお願いします。
　なお、第２回目以降は以下のとおりの開催を予定しております。
　第２回：日時：５月 日（土）半日　場所：自治労会館 対面 　旅費：単組負担（日当のみ支給）18 ( )
　第３回：日時：７月未定　半日　　　 場所：ウェブ　　　　　　旅費：日当等支給

開催日時2.
年２月 日（土） 時 分　～　 日（日） 時 分2024 10 12 30 11 12 30

※２日間通しでご参加ください（どちらか片方のみの参加はできません）。

場　所3.

自治労会館　６階ホール　〒 　東京都千代田区六番町１102-8464

内容（案）4.
： 　　本部あいさつ　（議長・本部・岸まきこ議員含む）12 30

　　　　　　オリエンテーション

： 　　講義１：あらためて考える 労働組合の必要性と組織拡大の意義12 40

： 　　実習１：これまでの意見交換を振り返ろう13 00

※　　　　　　 オリエン＆個人ワーク＋グループワーク＋発表

： 　　休憩14 30

： 　　講義２＆実習２：コミュニケーションスキルを向上しよう14 40 ①

　　　　　「１対１＆集団でのコミュニケーション」

： 　　休憩16 30

： 　　講義３＆事例報告：コミュニケーションスキルを向上しよう16 40 ②

　　　　　「メディアを使ったコミュニケーション」

： 　　終了18 00

： 　　懇親会18 30

２月 日 日11 ( )

９： 　　実習３：コミュニケーションスキルを向上しよう00 ②

　　　　　「メディアを使ったコミュニケーション」（続き）

※　　　　　 オリエン＆個人ワーク＋グループワーク＋発表

： 　　休憩10 10

： 　　講義４＆実習４：「伝える」から「伝わる」ための広報技術10 20

　　　　　「メディアを使ったコミュニケーションスキル」

： 　　講義５：組織拡大は組織で対応　組織拡大を支えるマネジメント術11 30

： 　　本部まとめ12 30

　　　　　閉会

参加報告5.

県本部を通じて、１月 日（月）までに以下のアドレスから登録をお願いします。29
＜参加報告＞
https://jichiro.cybozu.com/k/1000/

持参いただきたいもの6.

（１） 年度新採むけに作成されているツール 部（加入資料など）　2024 10
※ 年度分を検討中の場合は、 年度のものでかまいません。2024 2023
（２）名刺

旅費等7.

自治労本旅費規程に基づき、各単組１人分を上限に、後日県本部にお支払いします。

宿泊について8.

「東京グリーンパレス」（〒 　東京都千代田区二番丁２）又は、「ルポール麹町」（〒 　東102-0084 102-0093
京都千代田区平河町 ）2-4-3
宿泊費は本部が負担いたします。

９ 懇親会.
「東京グリーンパレス」（予定）
参加費として、当日領収書と引き換えに、 円を徴収いたします。2,000

問い合わせ10.
自治労本部　総合組織局　（担当：比田井、小見）　TEL:03-3263-0271